
 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОД АРМАВИР  
 

ПРИКАЗ 
 

от 06.11.2024               № 906  
г. Армавир 

 

 

Об итогах проведения  

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии, химии, информатике 

в 2024-2025 учебном году 
 

 

В соответствии с приказом управления образования администрации 

муниципального образования город Армавир от 26 августа 2024 года № 662 

«Об организации проведения школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников в муниципальном образовании город Армавир в 2024-2025 

учебном году», Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской  олимпиады школьников», методическими 

рекомендациями по организации и проведению школьного и муниципального 

этапов всероссийской олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году 

(Москва, 2024 год) 18 октября 2024 года проведен школьный этап 

всероссийской олимпиады школьников по астрономии, 21 октября 2024 года 

проведен школьный этап всероссийской олимпиады школьников по химии, 26 

октября 2024 года проведен школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников по информатике (с использованием информационно-

коммуникационных технологий на технологической платформе 

«Сириус.Курсы») (далее – олимпиада).   

В олимпиаде по астрономии приняли участие 1187  обучающихся 5-х-11-

х классов из 27-ти (93%) общеобразовательных организаций муниципального 

образования город Армавир.  

В олимпиаде по химии приняли участие 889 обучающихся 5-х-11-х 

классов из 28-ти (97%) общеобразовательных организаций муниципального 

образования город Армавир. 

В олимпиаде по информатике приняли участие 451 обучающийся 5-х-11-х 

классов из 16-ти (55%) общеобразовательных организаций муниципального 

образования город Армавир. 

На основании протоколов заседания жюри олимпиады п р и к а з ы в а ю: 



1. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025 учебном году по 

астрономии (Приложение № 1). 

2. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025 учебном году по химии 

(Приложение № 2). 

3. Утвердить список победителей и призеров школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников в 2024–2025 учебном году по 

информатике (Приложение № 3). 

4. Утвердить проходные баллы по астрономии, химии, информатике 

(соответствующие 35% от максимального количества по предмету 

соответствующей олимпиады) для участия в муниципальном этапе 

(Приложение № 4) 

5. Руководителям общеобразовательных организаций: 

1) наградить поощрительными грамотами обучающихся 5-х-11-х классов 

подведомственных организаций, признанных победителями и призерами 

олимпиады по астрономии, химии, информатике (Приложения №№ 1,2,3); 

2) направить для участия в муниципальном  этапе всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году по астрономии, химии, 

информатике обучающихся 7-х-11-х классов подведомственных организаций 

согласно спискам в Приложениях №№ 1,2,3 к настоящему приказу. 

6. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой. 

7. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук 

Проект подготовлен и внесѐн: 

Начальником управления  

образования администрации 

муниципального образования 

город Армавир                      Т.В. Мирчук



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от  6 ноября 2024 года  № 906 

 

 

Список победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л
ас

с 

о
б

у
ч

ен
и

я
  

Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 

Статус                

(победитель, 

призер) 

1.  Кондратцев Максим Олегович 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Победитель 

2.  Гюльназарян Мария Денисовна 9 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Победитель 

3.  Буторин Евгений Евгеньевич 11 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Победитель 

4.  Савельев Марк Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

5.  Зинченко Роман Витальевич 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

6.  Локотков Назар Александрович 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

7.  Манин  Александр  Сергеевич 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

8.   Каминский  Артемий Максимович 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

9.  Котова  Софья Владимировна 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

10.  Воробей   Дина   Сергеевна 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

11.  Иванчихина София Васильевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 



12.  Диптан Диана Денисовна 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

13.  Аветисян Эвелина Арменовна 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

14.  Морев Марк Романович 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

15.  Бережная  Мария  Игоревна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

16.  Коваленко  Дарья  Евгеньевна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

17.  Корнеева  Ксения  Максимовна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

18.  Лазебный  Евгений  Михайлович 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

19.  Петров  Петр  Александрович 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

20.  Черкасская  Олеся  Сергеевна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

21.  Альтенгоф   Софья Игоревна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

22.  Бороденко  Владислав  Олегович 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

23.  Москалев   Архип Викторович 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

24.  Ференс Андрей Игоревич 5 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Победитель 

25.  Максименко Софья Андреевна 6 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Победитель 

26.  Попов Дмитрий Константинович 7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Победитель 

27.  Терехова Анастасия Александровна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Победитель 

28.  Бобров Виктор Викторович 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Победитель 

29.  Азарян Соня Сергеевна 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Победитель 

30.  Абдуллаев  Магомедамин  Мустафаевич 7 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

31.  Бердников Святослав Иванович 5 МАОУ-СОШ №25 Победитель 

32.  Бабалян Мгер Анатольевич 10 МАОУ-СОШ №25 Победитель 

33.  Крепак Иван Игоревич 11 МАОУ-СОШ №25 Победитель 

34.  Шевалдов  Степан  Викторович 7 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

35.  Акопджанян Левон Гарникович 9 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

36.  Пьянова Вера Алексеевна 10 МБОУ - СОШ № 2 Победитель 

37.  Чумаченко  Анжелина Александровна 10 МБОУ гимназия №1 Победитель 

38.  Головинская  Полина Александровна 11 МБОУ гимназия №1 Победитель 

39.  Кабанова Екатерина Сергеевна 9 МБОУ СОШ 5 Победитель 

40.  Меркулов Артѐм  Павлович 9 МБОУ-СОШ 23 Победитель 



41.  Гуреев  Артем Дмитриевич 6 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

42.  Сигарева  Людмила Константиновна 8 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

43.  Гаврюшин  Тимур Максимович 8 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

44.  Собакарь  Евгения Олеговна 9 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

45.  Минаев Ян Евгеньевич 5 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

46.  Минаев Ян Евгеньевич 5 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

47.  Лобченко Данил Андреевич 6 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

48.  Сабода Арина Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

49.  Сабода Арина Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

50.  Колесников Денис Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

51.  Давлетшина Ильвина Ленаровна 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

52.  Давлетшина Ильвина Ленаровна 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

53.  Мовсисян Луиза Артемовна 10 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

54.  Мовсисян Луиза Артемовна 10 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

55.  Найденко Кира Максимовна 11 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

56.  Котолевцева Екатерина Витальевна 7 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

57.  Панютина Лидия Артуровна 5 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

58.  Барон Константин Витальевич 9 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

59.  Каунова Екатерина Дмитриевна 11 МБОУ-СОШ №17 Победитель 

60.  Романов   Александр Романович 10 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

61.  Сахарова   Любовь Романовна 11 МБОУ-СОШ №3 Победитель 

62.  Коновальчук  Ратмир  Сергеевич 9 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

63.  Гулин  Тимур  Романович 10 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

64.  Ковалева  Вераника  Игоревна 10 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

65.  Багаутдинов  Леонид  Михайлович 11 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

66.  Жеребцов  Артѐм  Сергеевич 11 МБОУ-СОШ №6 Победитель 

67.  Морозова Мария Альбертовна 10 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

68.  Присик Анастасия  Александровна 11 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

69.  Дириев Даниил Витальевич 10 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 



70.  Галилей Игорь Юрьевич 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Победитель 

71.  Гармашов Руслан   5 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

72.  Гаджиалиев Эмиль   6 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

73.  Кривченко Елена   6 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

74.  Ермаков Тимофей Викторович 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

75.  Кротова Маргарита   8 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

76.  Савенков Даниил Олегович 8 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

77.  Мартиросян Мери Арамовна 9 МАОУ лицей № 11 им.В.В. Рассохина Призер 

78.  Бардаков Матвей Юрьевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

79.  Белогурова Анастасия Витальевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

80.  Богданова Лидия Андреевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

81.  Вьюнов Захар Артемович 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

82.  Гонтарева Евгения Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

83.  Горбачева Анна Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

84.  Зинковская Александра  Владимировна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

85.  Казмуканов Тимур  Муслимович 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

86.  Клочанов Иван  Владимирович 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

87.  Колпак Алиса  Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

88.  Комарова Мария  Николаевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

89.  Кочубей Ефим Игоревич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

90.  Кучеров Иван  Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

91.  Митина Варвара Антоновна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

92.  Михайлов Кирилл  Дмитриевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

93.  Пономарева  Полина Дмитриевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

94.  Пушанина Алена Андреевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

95.  Твердохлебов Глеб  Ильич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

96.  Тритенко Ксения Алексеевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

97.  Андреева Мария  Александровна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

98.  Арутюнян Милена Руслановна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 



99.  Бордовицын Дмитрий Александрович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

100.  Гладков Сергей Александрович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

101.  Грипкова Татьяна Владимировна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

102.  Гукасова Маргарита Анзоровна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

103.  Демьянченко Максим Денисович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

104.  Елькин Сергей Викторович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

105.  Зинковская Анастасия Владимировна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

106.  Иванников Дмитрий Алексеевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

107.  Иванникова Ксения  Ильинична 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

108.  Кашанская Елена Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

109.  Косова Ева-Мария Андреевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

110.  Кукарева Ксения  Сергеевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

111.  Персаев Артѐм Дмитриевич 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

112.  Селищева Дарья Дмитриевна 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

113.  Шендрик Тимофей Александрович 6 МАОУ СОШ № 24 Призер 

114.  Азизова Амели Руслановна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

115.  Арутюнян  Мушег Русланович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

116.  Гордиенко Виктория Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

117.  Гребенников Арсений Владимирович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

118.  Давтян Милена Геворговна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

119.  Емцова Арина Александровна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

120.  Комбаров Кирилл  Алексеевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

121.  Кривцун Анастасия Евгеньевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

122.  Кухлевская Виолетта Владимировна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

123.  Мишков Богдан Валерьевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

124.  Нозимова Жасмин Мухибовна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

125.  Паринова Мария Владиславовна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

126.  Сошникова Диана Васильевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

127.  Степанян Гаяне Тевосовна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 



128.  Форостинова Эвелина Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

129.  Цыбульский Матвей  Юрьевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

130.  Часовских Алексей Анатольевич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

131.  Шеремет Николай Яндмавич 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

132.  Ярошенко Ролан Русланович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

133.   Алфимов  Владислав  Евгеньевич 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

134.  Глотов Артѐм  Игоревич 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

135.  Искоян Алиса  Борисовна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

136.  Комяк  Артем  Эдуардович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

137.  Ситникова  Екатерина  Евгеньевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

138.  Калинина Виктория  Федоровна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

139.  Культикова  Илона  Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

140.  Мацюк  Роман Евгеньевич 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

141.  Попов Даниил  Александрович 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

142.  Зыза  Дарина  Максимовна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

143.  Митченко  Амалия  Витальевна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

144.  Багдагулян Лорета  Артемовна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

145.  Гусейнова   Елена  Михайловна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

146.  Калмазова   Серафима  Владимировна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

147.  Калмазова   Ангелина  Владимировна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

148.  Клочанова   Дарья Владимировна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

149.  Курилова  Алина  Андреевна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

150.  Мальцева Мария  Михайловна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

151.  Фисун  Кирилл  Дмитриевич 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

152.  Баронова Ева Антоновна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

153.  Гаргинов Богдан Сетракович 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

154.  Денев Александр Димитриевич 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

155.  Ильина Виолетта Андреевна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

156.  Камынина Снежана Владимировна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 



157.  Куницын Максим Станиславович 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

158.  Аракелян Грачья Сейранович 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

159.  Бобрикова Дарья Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

160.  Логачев Руслан Юрьевич 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

161.  Ляшенко Анастасия Юрьевна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

162.  Волынский Данила Олегович 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

163.  Егоренко  Евангелина  Глебовна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

164.  Колмекова  Мария  Олеговна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

165.  Назарян  Милана  Варкесовна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

166.  Романова  Анастасия  Александровна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

167.  Сорокин  Егор  Алексеевич 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

168.  Селищева  Арина  Сергеевна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

169.  Головкова  Вероника  Сергеевна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

170.  Руденко  Никита  Юрьевич 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

171.  Марачева Ярослава Олеговна 5 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

172.  Колбасников Артѐм Александрович 6 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

173.  Тарасова Алина Дмитриевна 6 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

174.  Шнайдер Мария Андреевна 6 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

175.  Безручкина Василиса Ильинична 7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

176.  Вальваков Артѐм Юрьевич 7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

177.  Зыкова Юлия Александровна 7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

178.  Кислицына Ирина Андреевна 7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

179.  Ходящева Злата Андреевна 7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

180.  Яроцкий Макар Дмитриевич 7 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

181.  Кандова Илона Ходиовна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

182.  Хадыкина Валерия Григорьевна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

183.  Дегтярева Анжелика Александровна 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

184.  Ефимова Мария Вадимовна 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

185.  Карапетян Арман Гегамович 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 



186.  Лавриков Фѐдор Ильич 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

187.  Черненко Алиса Андреевна 9 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

188.  Астахов Захар Александрович 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

189.  Коновальцев Вячеслав Эдуардович 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

190.  Новрузов Марат Алиевич 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

191.  Оболонский Илья Станиславович 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

192.  Яроцкий Фѐдор Дмитриевич 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К. Жукова Призер 

193.  Катрушова Мария Олеговна 5 МАОУ-СОШ №20 Призер 

194.  Пилосян Давид Гариевич 5 МАОУ-СОШ №20 Призер 

195.  Сумская Алиса Вадимовна 5 МАОУ-СОШ №20 Призер 

196.  Данилов Артемий Андреевич 5 МАОУ-СОШ №25 Призер 

197.  Шевчук Арина Алексеевна 8 МАОУ-СОШ №25 Призер 

198.  Житников Максим Евгеньевич 10 МАОУ-СОШ №25 Призер 

199.  Линник Владислав Дмитриевич 10 МАОУ-СОШ №25 Призер 

200.  Сидельников Вадим Геннадьевич 10 МАОУ-СОШ №25 Призер 

201.  Тюрина Эвелина Сергеевна 11 МАОУ-СОШ №25 Призер 

202.  Асриян  Владимир Каренович  7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

203.  Барсамова  Алина Арсеновна  7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

204.  Горбачева Анастасия  Михайловна  7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

205.  Кабанец  Елизавета  Антоновна  7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

206.  Кармокова  Самира Хановна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

207.  Косогоров  Даниил  Валентинович 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

208.  Радченко   Максим Витальевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

209.  Стреляева  Любовь Сергеевна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

210.  Танасов  Дмитрий Владимирович  7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

211.  Торлина  Виктория Александровна 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

212.  Филин  Андрей  Андреевич 7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

213.  Черноротова Алѐна Олеговна  7 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

214.  Воронин Григорий Андреевич 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 



215.  Пашьян Лиана Левоновна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

216.  Цыбуленко Марина Алексеевна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

217.  Анисимов Богдан Олегович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

218.  Ганджумян эмиль Арменович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

219.  Носков Данила Евгеньевич 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

220.  Протасевич Диана Дмитриевна 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

221.  Фисенко Павел Борисович 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

222.  Беспалов Илья Дмитриевич 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

223.  Живогляд Арина Александровна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

224.  Капитулова Виктория Федоровна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

225.  Мусолитова Виктория Александровна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

226.  Шмыглов Андрей Александрович 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

227.  Яврумян Артем Самвелович 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

228.  Нетребина Вероника Дмитриевна 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

229.  Зибер  Ярослав Александрович 8 МБОУ СОШ 5 Призер 

230.  Тонкошкурова Анастасия  Владимировна 9 МБОУ СОШ 5 Призер 

231.  Алтухов Максим Игоревич 10 МБОУ СОШ 5 Призер 

232.  Кобченко Софья Станиславовна 11 МБОУ СОШ 5 Призер 

233.  Лапатенок Анастаси Юрьевна 9 МБОУ-СОШ 23 Призер 

234.  Глянь  Даниил Иванович 6 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

235.  Кардаш  Дарья Сергеевич 6 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

236.  Солдатенкова Анастасия Сергеевна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

237.  Чивилева  Мария Алексеевна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

238.  Кузменков  Сергей Дмитриевич 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

239.  Брызгалова  Ксения Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

240.  Рожко  Александра Константиновна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

241.  Селезнева  Ульяна Евгеньевна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

242.  Соннова  Юлия Евгеньевна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

243.  Хромова  Алина Павловна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 



244.  Ковальчук  Любовь Олеговна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

245.  Буланова  Анастасия Владимировна 11 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

246.  Станкова  Алѐна Алексеевна 11 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

247.  Фещенко Елизавета Станиславовна 11 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

248.  Андрющенко Андрей Николаевич 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

249.  Беляева Анна Дмитриевна 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

250.  Зеленчукова Анастасия Владимировна 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

251.  Хваткова Эвелина Валерьевна 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

252.  Шулешко Максим  Игоревич 5 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

253.  Гаврикова Анастасия Владимировна 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

254.  Мосоян Милена Артуровна 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

255.  Цыганов Егор Дмитриевич 6 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

256.  Аветисян Сосик Сарибекович 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

257.  Бе Кира Ростиславовна 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

258.  Бондарцова Александрина Денисовна 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

259.  Потапов Богдан Романович 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

260.  Сизонов Руслан Андреевич 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

261.  Колесников Денис Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

262.  Вильянович Екатерина Игоревна 10 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

263.  Петросян Ангелина Арменовна 7 МБОУ-СОШ №12 Призер 

264.  Гаврикова Альбина Владимировна 5 МБОУ-СОШ №17 Призер 

265.  Козлова Алиса Андреевна 5 МБОУ-СОШ №17 Призер 

266.  Постемская Виктория Павловна 5 МБОУ-СОШ №17 Призер 

267.  Землянухин Даниил Дмитриевич 6 МБОУ-СОШ №17 Призер 

268.  Черкасов   Данил Дмитриевич 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

269.  Чулков   Александр Олегович 10 МБОУ-СОШ №3 Призер 

270.  Духобор   Анастасия Михайловна 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

271.  Рец   Данил Сергеевич 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 

272.  Худасов   Станислав Николаевич 11 МБОУ-СОШ №3 Призер 



273.  Владимирова  Амина  Павловна 9 МБОУ-СОШ №6 Призер 

274.  Белов  Богдан  Ашотович 10 МБОУ-СОШ №6 Призер 

275.  Шатохин  Максим  Сергеевич 11 МБОУ-СОШ №6 Призер 

276.  Емельяненко Артем Сергеевич 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

277.  Кладиева Есения Александровна 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

278.  Нарыкова Алиса Александровна 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

279.  Тарасова Марьяна Евгеньевна 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

280.  Харченко Дарья  Антоновна 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

281.  Золотухин Анатолий Дмитриевич 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

282.  Кашараба  Иван Максимович 10 МБОУ гимназия №1 Призер 

283.  Марачева  Анастасия Денисовна 10 МБОУ гимназия №1 Призер 

284.  Кравченко  Маргарита Игоревна 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

285.  Парунова  Софья Максимовна 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

286.  Петрова  Ксения Сергеевна 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

287.  Сачко  Виктория Григорьевна 11 МБОУ гимназия №1 Призер 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от  6 ноября 2024 года  № 906 

 

 

Список победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по химии в 2024 – 2025 учебном году 

 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

К
л
ас

с 

о
б

у
ч

ен
и

я
  

Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 

Статус                

(победитель, призер) 

1 Геворгян Мария Кареновна 7 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

2  Сошникова Диана Вячеславовна 7 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

3 Аветисян Сосик Сарибекович 7 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

4 Докшина Екатерина Романовна 7 МБОУ-СОШ№6 Победитель 

5 Габриелян Валентина Хачатуровна 8 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

6 Галоян Аида Андреевна 8 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

7 Кондратцев Максим Олегович 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

8  Думанаев  Даниил Владиславович 8 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

9 Иванчихина София Васильевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

10 Мирошниченко Анна Вадимовна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

11 Срабян Анна Андраниковна 8 МАОУ-СОШ №25 Победитель 



12 Верченко Владислав Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

13 Филиппенко Виолетта Денисовна 8 МБОУ ООШ№ 16 Победитель 

14 Варян Римма Арменовна 8 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

15 Лагойда Елизавета Александровна 8 МБОУ-СОШ № 14 Победитель 

16 Колесников Денис  Алексеевич  8 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

17 Карамян Давид Шиханович 8 МБОУ-СОШ5 Победитель 

18 Лучков Тимофей Олегович 8 МБОУ-СОШ5 Победитель 

19 Семенцов  Владислав Павлович 8 МБОУ-СОШ5 Победитель 

20 Григорьева   Кира Андреевна 8 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

21 Козловских Полина Юрьевна 8 МБОУ-СОШ№6 Победитель 

22 Шевчук Анна Романовна 8 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

23 Соловьева Дарья Олеговна 9 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

24 Петросян Артем Сергеевич 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

25 Избенко Ярослав  Анатольевич 9 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

26 Ляшенко Анастасия Юрьевна 9 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

27 Жирилеев Кирилл Александрович 9 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

28 Уткина Маргарита Николаевна 9 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

29 Соболева Дарья Михайловна 9 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

30 Попелов Николай Антонович 9 МБОУ ООШ№ 16 Победитель 

31 Федорова Ольга Михайловна 9 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

32 Вартанян Милана Романовна 9 МБОУ-СОШ№6 Победитель 

33 Булгаков Руслан Иванович 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

34 Поликарпова Алиса Антоновна 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

35 Савенкова  Виктория Олеговна 10 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

36 Пашян Надежда Мисаковна 10 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

37 Хамидуллина Алина Ильмировна 10 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

38 Гасанова Аиша Маратовна 10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

39 Лобачев Глеб Александрович 10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

40 Магомедова Яна Руслановна 10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 



41 Махнева Элина Владиславовна 10 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

42 Баблян Мгер Анатольевич 10 МАОУ-СОШ №25 Победитель 

43 Нурахметова София Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

44 Ковалева Вераника Игоревна 10 МБОУ-СОШ№6 Победитель 

45 Коротков  Роман Владимирович 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Победитель 

46 Бойченко Ульяна Сергеевна 11 МАОУ - СОШ № 20 Победитель 

47 Буторин Евгений Евгеньевич 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

48 Чуприн Егор  Эдуардович 11 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

49 Яковенко Ангелина Дмитриевна 11 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

50 Орлова Мария Александровна 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

51 Травин Егор Сергеевич 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Победитель 

52 Гирина Анастасия Игоревна 11 МАОУ-СОШ № 4 Победитель 

53 Гринченко Дарья Григорьевна 11 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

54 Найденко Кира Максимовна 11 МБОУ-СОШ № 15 Победитель 

55 Духобор Анастасия Михайловна 11 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

56 Носова Ангелина Сергеевна 11 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

57 Забирова Елизавета Витальевна 11 МБОУ-СОШ№6 Победитель 

58 Борисовский  Максим Евгеньевич 11 ЧОУ лицей "Армавирский классический лицей" Победитель 

59 Вершинина  Дарья Владимировна 10 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

60 Алекян Ирина Артуровна 9 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

61 Терсаков Арсен Сергеевич 9 МБОУ-СОШ №12 Победитель 

62 Белиевский Давид  Сергеевич 8 МАОУ СОШ 18 с УИОП Победитель 

63 Черкасов Всеволод Дмитриевич  9 МАОУ СОШ 18 с УИОП Победитель 

64 Альтенгоф София Андреевна 10 МАОУ СОШ 18 с УИОП Победитель 

65 Зуйкова Елизавета  Дмитриевна 11 МАОУ СОШ 18 с УИОП Победитель 

66 Биболетов Айтеч Азаматович 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

67 Элбакян Мария Романовна 7 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

68  Волобуева  Кира Альбертовна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

69  Даниил Серов Максимович 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 



70  Синцева  Мария Сергеевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

71 Стрельцова  Маргарита Дмитриевна 7 МАОУ СОШ № 24 Призер 

72 Кудрявцева Мария Александровна 7 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

73 Кузьмина Виктория Владимировна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

74 Михайленко Владислава Владимировна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

75 Мосолова Полина Денисовна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

76 Сигарева Людмила Константиновна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

77 Слащилин Иван Андреевич 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

78 Слащилина Екатерина Михайловна 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

79 Морев Станислав Владимирович 7 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

80 Иванов Георгий Васильевич 7 МБОУ-СОШ№6 Призер 

81 Катаева Злата  Владимировна 7 МБОУ-СОШ№6 Призер 

82 Павленко Максим Викторович 7 МБОУ-СОШ№6 Призер 

83 Самарский Артѐм Максимович 7 МБОУ-СОШ№6 Призер 

84 Кузьмин Михаил Сергеевич 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

85 Литвиненко Захар Алексеевич 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

86 Мартынюк Дарья Павловна 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

87 Тишков Владимир Витальевич 8 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

88 Мальцев Ярослав Александрович 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

89  Барыльник  Ирина Сергеевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

90  Васильев  Семен Дмитриевич  8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

91  Венедиктов Никита Сергеевич  8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

92  Гюлумян  Эмилия Владимировна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

93  Искоян Алиса Борисовна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

94  Курюмов  Глеб Михайлович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

95  Лапковский Артем Вячеславович 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

96  Нестерова  Вирсавия  Николаевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

97  Ожегина  Таисия Владимировна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

98  Попова  Александра Александровна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 



99 Дисикова  Маргарита  Александровна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

100 Рябова  Анна Константиновна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

101 Сидорова Арина Андреевна 8 МАОУ СОШ № 24 Призер 

102 Тюменцева Майя Константиновна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

103 Франгулян Ева Ваагновна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

104 Чепурченко Архип Дмитриевич 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

105 Гришина  Ульяна Михайловна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

106 Зимарева Арина Сергеевна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

107 Карабактян Зинаида Владимировна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

108 Кондрашкин  Павел Васильевич 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

109 Кондрашкин  Петр Васильевич 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

110 Медведева  Полина Александровна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

111 Уржаткина Ева Сергеевна 8 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

112 Водинов Александр Владимирович 8 МАОУ-СОШ №25 Призер 

113 Живогляд  Анна Александровна 8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

114 Коршунов  Семѐн Алексееввич  8 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

115 Галаев Ахмед Магаметович 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

116 Гринь Ангелина Денисовна  8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

117 Дидык Максим Владимирович 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

118 Луговцев  Александр Павлович 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

119 Маглеванный Егор Юрьевич 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

120 Пожетных София Богдановна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

121 Симонян Мария Петросовна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

122 Шпенглер Ева Александровна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

123 Алехин Антон Александрович 8 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

124 Конопкин Максим Антонович 8 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

125 Шеллунц Армида Артемовна 8 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

126 Агаджанян Альберт Робертович 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

127 Баюнц Борис Михайлович 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 



128 Васильев Даниил Евгеньевич 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

129 Глазунова Алина Валерьевна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

130 Давиденко Роман Павлович 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

131 Даценко Доминика Александровна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

132 Долженко Анастасия Ивановна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

133 Дрощ Владимир Александрович 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

134 Жуков Даниил Максимович 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

135 Зайцева Валерия Владимировна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

136 Иванова Алина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

137 Игнатян Армине Владимировна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

138 Козлов Роман Андреевич 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

139 Онищук Александр Алексеевич 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

140 Солдатенкова Анастасия Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

141 Тарарака Полина Сергеевна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

142 Татаренко Александра Вячеславовна 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

143 Ткач София Михайловна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

144 Флотская Ксения Денисовна 8 МБОУ-СОШ № 14 Призер 

145 Петряев Егор Дмитриевич 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

146 Скворцова Яна Александровна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

147 Слюсарева Валерия Юрьевна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

148 Тятых Алина Игоревна 8 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

149 Каблова Лиана Юрьевна 8 МБОУ-СОШ №17 Призер 

150  Родионов   Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

151 Боровой   Дмитрий Юрьевич 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

152 Ермилова   Софья Сергеевна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

153 Зубов   Иван Михайлович 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

154 Кагадеев   Артѐм Сергеевич 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

155 Капелька   Ксения Дмитриевна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

156 Катрецкая   Арина Андреевна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 



157 Клименко   Мария Максимовна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

158 Линник   Юрий Иванович 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

159 Поварова   Полина Алексеевна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

160 Присс   Милена Александровна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

161 Севергина   Анна Алексеевна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

162 Сепп   Анастасия Павловна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

163 Чиркина   Владлена Романовна 8 МБОУ-СОШ№3 Призер 

164 Косилов Виктор Иванович 8 МБОУ-СОШ№6 Призер 

165 Котляров Алексей Юрьевич 8 МБОУ-СОШ№6 Призер 

166 Золотухин Анатолий Дмитриевич 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

167 Анахасян Камилла Сергеевна 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

168 Исаков Артем Михайлович 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

169 Карян Анна Артемовна 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

170 Матосян Шалико Арменович 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

171 Целуйко Дарья Павловна 9 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

172 Аветисян Анжелика Аликовна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

173 Алиев Саид Артурович 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

174 Асатрян Сурен Мгерович 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

175 Башмакова Полина Дмитриевна 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

176 Иващенко Иван Егорович 9 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

177  Дорошенко  Платон Алексеевич 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

178 Бабаян Нелли Арменовна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

179 Голобородько  Кирилл  Александрович 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

180 Ерофеева  Элона  Романовна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

181 Ксенофонтова  Мария Станиславовна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

182 Полищук Влада  Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

183 Серов Станислав   Максимович 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

184 Шитикова  Эмилия  Романовна 9 МАОУ СОШ № 24 Призер 

185 Долженко Мария Евгеньевна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 



186 Маркосова Диана Кареновна 9 МАОУ СОШ № 9 Призер 

187 Малышкин Радомир Анатольевич 9 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

188 Володин  Руслан Андреевич  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

189 Гуль Владислав Валерьевич  9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

190 Дорожкин Никита Витальевич 9 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

191 Габриелян Диана Аветиковна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

192 Есаян Егор Юрьевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

193 Кириченко Дарья Евгеньевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

194 Корниенко Анастасия Витальевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

195 Сармосян Алиса Шагеновна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

196 Тертычная Дарья Дмитриевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

197 Демина Дарина Валерьевна 9 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

198 Енгибарян Марьяна Суреновна 9 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

199 Локтионова Ксения Александровна 9 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

200 Манвелян Яна Врежевна 9 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

201 Мгеян Телмина Араиковна 9 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

202 Меграбян Алиса Шагеновна 9 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

203 Тугольчаев Бадма Романович 9 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

204 Цуканова Ксения Андреевна 9 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

205 Штепин Эдуард Эдуардович 9 МБОУ ООШ№ 16 Призер 

206 Аванесян Розалина Артуровна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

207 Алибеков Семѐн Владимирович 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

208 Белоножкин Андрей Васльевич 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

209 Брызгалова Ксения Дмитриевна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

210 Гусельников Сергей Евгеньевич 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

211 Караханян Кристина Аршаковна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

212 Король Валерия Николаевна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

213 Певкин Егор Романович 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

214 Рожко Александра Константиновна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 



215 Селезнѐва Ульяна Евгеньевна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

216 Собакарь Евгения Олеговна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

217 Хромова Алина Павловна 9 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

218 Папсуева Анастасия Александровна 9 МБОУ-СОШ № 15 Призер 

219 Алексанян Римма Ашотовна 9 МБОУ-СОШ№6 Призер 

220 Абдуллаев Ярослав Алексеевич 9 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

221 Мнацаканова Диана Самвеловна 10 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

222 Иваненко  Яна  Станиславовна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

223 Корниенко  Майя  Васильевна 10 МАОУ СОШ № 24 Призер 

224 Куницын Игорь Станиславович 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

225 Неркарарян Лиана Арменовна 10 МАОУ СОШ № 9 Призер 

226 Линник Владислав Дмитриевич 10 МАОУ-СОШ №25 Призер 

227 Мамчур Дарья Денисовна 10 МАОУ-СОШ №25 Призер 

228 Селютина Анастасия Антоновна 10 МАОУ-СОШ №25 Призер 

229 Юдина Анастасия Юрьевна 10 МАОУ-СОШ №25 Призер 

230 Живогляд  Арина Александровна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

231 Мусолитова Виктория Александровна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

232 Мусолитова Мария Александровна 10 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

233 Асатурова Алана Руслановна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

234 Глухих Дмитрий Николаевич 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

235 Романникова София Олеговна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

236 Струц Сати Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 

237 Ветров Пѐтр Витальевич 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

238 Кирияка София Андреевна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

239 Ковальчук Любовь Олеговна 10 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

240 Русанова Кира Александровна 10 МБОУ-СОШ№6 Призер 

241 Полевой Михаил Васильевич 10 ЧОУ-СОШ "Развитие" Призер 

242 Казарян Агуник Левоновна 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

243 Побережная Дарья Павловна 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 



244 Тарасова Ирина Евгеньевна 11 МАОУ - СОШ № 20 Призер 

245 Боброва Яна Павловна 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

246  Олейников  Кирилл  Дмитриевич 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

247 Гюрджиян  Гарегин  Арменакович 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

248 Курилова Алина Андреевна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

249 Мовсесян  Алина  Нверовна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

250 Морозова  Алиса Денисовна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

251 Тимонова  Анна  Юрьевна 11 МАОУ СОШ № 24 Призер 

252 Гурулева Анна Владимировна 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

253 Темникова Алена Евгеньевна 11 МАОУ СОШ № 9 Призер 

254 Болгова Анна Александровна 11 МАОУ СОШ №7 имени Г.К.Жукова Призер 

255 Дедов Степан Николаевич 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

256 Тренина Таисия Александровна 11 МБОУ - СОШ № 2 Призер 

257 Авакян Диана Норайровна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

258 Безруков Артем Александрович 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

259 Кравченко Маргарита Игоревна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

260 Парунова Софья Максимовна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

261 Стахорская Виктория Александровна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

262 Ферзиллаева Полина Альбертовна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

263 Хачатурова Эльвира Артуровна 11 МБОУ гимназия № 1 Призер 

264 Спивакова Диана Витальевна 11 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

265 Станкова Алѐна Алексеевна 11 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

266 Сахарова Любовь Романовна 11 МБОУ-СОШ№3 Призер 

267 Овчинников Тагир Ринатович 11 МБОУ-СОШ№6 Призер 

268 Пахунова Эльвира Михайловна 11 МБОУ-СОШ№6 Призер 

269 Стасевич Арина Сергеевна 11 МБОУ-СОШ№6 Призер 

270 Харченко Злата Витальевна 9 МБОУ-СОШ №12 Призер 

271 Гусаков Леонид Сергеевич 8 МАОУ СОШ 18 с УИОП Призер 

272 Калмыков  Артем Геннадьевич 8 МАОУ СОШ 18 с УИОП Призер 



273 Лукьянцова Анжелика Александровна 8 МАОУ СОШ 18 с УИОП Призер 

274 Васильева Елена Николаевна 9 МАОУ СОШ 18 с УИОП Призер 

275 Селищева Арина Сергеевна 9 МАОУ СОШ 18 с УИОП Призер 

276 Семченкова Илона Константиновна 9 МАОУ СОШ 18 с УИОП Призер 

277 Саркисян Марина Григорьевна 10 МАОУ СОШ 18 с УИОП Призер 

 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

 

УТВЕРЖДЕН 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от  6 ноября 2024 года  № 906 

 

 

Список победителей и призеров 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников  

по информатике в 2024 – 2025 учебном году 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

К
л
ас

с 

о
б

у
ч

ен
и

я
  

Наименование ОО (сокращенное по Уставу) 

Статус                                         

(победитель, 

призер) 

1 Сергиенко Вячеслав Игоревич 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

2 Терновский Демид Максимович 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

3 Щепило Кирилл Павлович 7 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

4 Кротова Маргарита Максимовна 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

5 Безребров Глеб Сергеевич 11 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Победитель 

6 Савельев  Марк  Сергеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

7 Попова  Дарья  Александровна 6 МАОУ СОШ № 24 Победитель 

8 Куницын Максим Станиславович 7 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

9 Иванчихина София Васильевна 8 МАОУ СОШ № 9 Победитель 

10 Шикола   Даниил Сергеевич 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

11 Калмыков   Артем Геннадьевич 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

12 Петров   Петр Александрович 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 



13 Альтенгоф   Софья Игоревна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

14 Москалев   Архип Викторович 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

15 Орлова  Полина  Андреевна 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Победитель 

16 Егорова Дарья Егоровна 5 МАОУ-СОШ №25 Победитель 

17 Клабукова Мария Михайловна 8 МБОУ гимназия № 1 Победитель 

18 Ломакин Михаил Васильевич 5 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

19 Васильев Даниил Евгенеьевич 8 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

20 Даценко Доминика Александровна 8 МБОУ-СОШ № 10  Победитель 

21 Мачинский  Илья Юрьевич 8 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

22 Шляев Глеб Евгеньевич 11 МБОУ-СОШ № 19 Победитель 

23 Чикун  Артем Викторович 10 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

24 Пономарев Матвей Сергеевич 11 МБОУ-СОШ №8 Победитель 

25 Черныш   Ярослав Николаевич 7 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

26 Боровой   Дмитрий Юрьевич 8 МБОУ-СОШ№3 Победитель 

27 Цветков Владислав Евгеньевич 6 МБОУ-СОШ № 12 Победитель 

28 Крикунова Дарья Сергеевна 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

29 Суровежко Руслан Денисович 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

30 Ящук  Максим Евгеньевич 5 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

31 Ганжин Глеб Алексеевич 6 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

32 Белоконева Элина Радмиловна 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

33 Гуско Тимур Игоревич 8 МАОУ лицей № 11 им. В.В. Рассохина Призер 

34 Геленко  Варвара  Андреевна 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

35 Кучеров  Иван  Алексеевич 5 МАОУ СОШ № 24 Призер 

36 Баронова Алиса Антоновна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

37 Джафаров Кирилл Сергеевич 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

38 Куницын Данил Станиславович 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

39 Шолухова Арина Анатольевна 7 МАОУ СОШ № 9 Призер 

40 Галустян Карина Ервандовна 8 МАОУ СОШ № 9 Призер 

41 Корнеева  Ксения  Максимовна 7 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 



42 Астахина   Анастасия Андреевна 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

43 Сорокин   Егор Алексеевич 8 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

44 Чудинова   Виталия Михайловна 9 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

45 Головкова   Вероника Сергеевна 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

46 Янкелович   Кирилл Александрович 10 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

47 Жук  Кира Игоревна 11 МАОУ СОШ №18 с УИОП Призер 

48 Петрунин Павел Николаевич 8 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

49 Юнусов Тимур Русланович 11 МАОУ-СОШ № 4 Призер 

50 Бердников Святослав Иванович 5 МАОУ-СОШ №25 Призер 

51 Данилов Артемий Андреевич 5 МАОУ-СОШ №25 Призер 

52 Копыца Кирилл Викторович 5 МАОУ-СОШ №25 Призер 

53 Юдин Александр Юрьевич 5 МАОУ-СОШ №25 Призер 

54 Карчев Михаил Романович 8 МАОУ-СОШ №25 Призер 

55 Ворожцов Игорь Владимирович 8 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

56 Саркисова Милена Артуровна 8 МБОУ-СОШ № 10 Призер 

57 Ковалев Максим Павлович 5 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

58 Ткаченко Анна Денисовна 5 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

59 Безбородов  Алексей Алексеевич 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

60 Колтунов  Тимофей Дмитриевич 7 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

61 Астафуров Матвей Васильевич 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

62 Гаврюшин Тимур Максимович 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

63 Марко Владимир Александрович 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

64 Христенко Александр Игоревич 8 МБОУ-СОШ № 10  Призер 

65 Королькова   Дарья Евгеньевна 7 МБОУ-СОШ№3 Призер 

66 Михайлова   Анисья Алексеевна 7 МБОУ-СОШ№3 Призер 

67 Емельяненко Артем Сергеевич 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

68 Кладиева Есения Александровна 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

69 Тарасова Марьяна Евгеньевна 5 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

70 Кустов Федор Сергеевич 6 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 



 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 

 

 

71 Галилей Игорь Юрьевич 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

72 Машенцева Яниса Павловна 7 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

73 Золотухин  Анатолий Дмитриевич 8 ЧОУ-СОШ "Новый путь" Призер 

74 Чмож Мария Александровна 7 МБОУ гимназия № 1 Призер 

75 Головинский Георгий Дмитриевич 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

76 Дидык Максим Владимирович 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

77 Иванова Каролина Романовна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

78 Китаева Олеся Игоревна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

79 Ровенская Елизавета Павловна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

80 Холманских Ольга Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

81 Чмож Екатерина Александровна 8 МБОУ гимназия № 1 Призер 

82 Антипов Александр Дмитриевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

83 Горбунов Арсений Алексеевич 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

84 Кириченко Дарья Евгеньевна 9 МБОУ гимназия № 1 Призер 

85 Воронцов Марк Вячеславович 10 МБОУ гимназия № 1 Призер 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом управления образования 

администрации муниципального 

образования город Армавир 

от  6 ноября 2024 года  № 906 

 

Проходные баллы  

для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников  

по астрономии, химии, информатике в 2024-2025 учебном году 

Предмет  Класс Максимальный балл Проходной  балл 

Астрономия 7 80 30 

8-9 100 35 

10-11 100 35 

Химия  7-11 50 18 

Информатика  7-11 500 185 

 

 

Начальник управления  

образования администрации  

муниципального образования 
город Армавир                                                                                                                                                                 Т.В.Мирчук 


